Aneks

Nowe Miasto Korczyn, 17 lipca 1475

Król Kazimierz Jagiellończyk ustanawia pieczęć publiczną sądu wyższego prawa niemieckiego na zamku sandomierskim.

Or. Nieznany

Kop. Warszawa, AGAD, Metryka Koronna, 12, k. 200–200v.

Reg. 1 Matricularum Regin Polloniae Summatia, t. 1–4, wyd. T. Wierzbowski, Warszawa 1905–1917, t. 1, nr 1291.

Reg. 2 i Odpis: Materiały do kodeksu dyplomatycznego Małopolski, t. 5, 1451–1506, Edycja elektroniczna, oprac. W. Bukowski, F. Sikora, J. Wroniszewski, red. W. Bukowski, przy współpracy J. Szyszki, oprac. informatyczne S. Prinke, Kraków 2014 (www.kodeks.pau.krakow.pl), nr 1303.

Donacio sigilli iudicio et iuri supremo Theutonico castris Sandomiriensis perpetuis temporibus ut sequitur.

Kazimirus dei gracia etc. Ad perpetuam rei memoriam. Cum solercie regie conveniat et abusus noxios et deformes Regni sui rescindere et perscitra regalia sanctionesque regulatas et legitimas normam veri [-que-] iustique rittus atque ordinis in publicis officiis officinisque pro decore universi et subditorum commodo disserenare, proinde significamus tenore presencium universis tam presentibus quam futuris, quod licet divus predecessor noster Kazimirus secundus Polonie Rex pro dirimendis singulorum incolarum terre Sandomiriensis, que ad civile ius Theutonicum, quod a nonnullis Maydburgense ab aliquibus vero Srzedense appellatur, pertinere dinoscuntur, causis et questionibus ius supremum ab advocato, a se et successoribus suis regibus

⁶⁶ Dotychczas za taki uchodził w literaturze przedmiotu przywilej Zygmunta Starego dla ziemi drohickiej z 1516 r. (zob. S. K. Kuczyński, op. cit., s. 180).

Polonie deputando et certis advocatis et scoltetis opidorum et villarum vicinarum certis temporibus et legitimis exercendum in castro nostro regio Sandomiriensi prudenti industria constituerit, quod a sui exordio usque ad diem presentem stabili procesu atque ordine suam praxim tenuit atque cursum, in sigilli tamen publici usu enormem paciebatur defectum, sed iudiciorum suorum sentencias, orthilegia et quelibet decreta, vendiciones, resignaciones reformacionesque singulorum bonorum, hereditatum ac quoslibet actus suos privatis et deformibus sigillis sigillabat, quorum et effigies et inscripciones faciliter aboleri et difficulter dinosci poterant non sua publica iudicii illius et personaliter illud exercencium ignominia et plurimarum causarum et personarum dispendio et periclitacione, quam nos subiectorum nostris prospiciendo comodis ex debito regio prelatorum nostrorum et baronum communicato consilio abolendam et rescindendam duximus presentibus que rescindimus perpetuo et abolemus ex nostre quoque auctoritatis regie tam sollicitudine quam plenitudine iudicio prefato Theutonico supremo castri Sandomiriensis sigillum novum universale et publicum rotunde figure in quo imago Redemptoris nostri Jhesu Christi stantis et dextra benedicens ac^a rotundum pomum cruce imposita gestantis in sinistra cum stellis per circuitum apparentibus et sub imagine arma seu insigne terre Sandomiriensis: in clippeo et in campo coccineo tres tractus seu barre cerulee usque ad dimidiam clippei et in residua medietate stelle quatuordecim in suis ordinibus cum ea inscripcione: sigillum advocati et scabinorum iuris supremi Theuthunici Sandomiriensis sunt effigiata et desculpta, non per errorem aut improvide, sed de certa nostra sciencia dedimus, contulimus, apropiavimus, damusque apropiamus et conferimus per presentes volentes, decernentes et statuentes ut iudicium prefatum Theuthunicum iuris supremi castri Sandomiriensis sigillo huiusmodi in signandis, sigillandis, muniendis et firmandis quibuscumque literis, sentenciis, orthilegiis, decretis contractibus suis, tam simplicibus quam legendis gratiam iustitiam et quamcumque aliam actionem in se continentibus, ex die hodierna et inantea temporibus perpetuis et nullius alterius usum perpetuum habeat. Et sigillo huiusmodi et nullo alio omnia decreta et sentencias suaque orthilegia, contractus et quaslibet actiones suas firmet, roboret, sigillet et communiat. Cui

^a *ad kop.*

tantummodo et nulli alteri deinceps et inantea fidem volumus legitimam in iudicio et extra per quamlibet personam ecclesiasticam et secularem et pro qualibet persona et contra quamlibet personam adhiberi. In cuius rei testimonium sigillum nostrum [etc.]. Datum in Nowa Civitate Corczin fferia sexta in crastino sancte Margarethe, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, presentibus reverendissimo reverendisque in Christo patribus dominis, dominis Jacobo sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopo et primate, Johanne Cracouiensi, Sbigneo Wladislaiensi et Regni Polonie vicecancellario, Vincencio Culmensi, Andrea Warmiensi episcopis nec non magnificis et nobilibus Johanne de Pylcza castellano, Derslao de Rythwyany pallatino Cracouiensi, Jacobo de Dambno Sandomiriensi, Stanislao de Ostrorog Calisiensi, Nicolao de Brudzewo Siradiensi, Nicolao de Cuthno Lanciensi, Dobeslao Kmitha de Wyszyncze Lublinensi pallatinis et aliis plurimis ad premissa testibus fidedignis. Datum etc.

Relacio reverendi patris domini Sbignei episcopi Wladislaiensis Regni Polonie vicecancellarii.